关于转发《江门市2013年新生代产业工人
“圆梦计划”工作实施方案》的通知
各基层团委、市直团（总）支部：

现将团江门市委《江门市2013年新生代产业工人“圆梦计划”工作实施方案》转发给你们，请结合辖区内的实际，积极宣传发动，并于8月1日前将有关宣传发动情况，以简讯和图片的形式报团市委组织部，联系人：许齐限，联系电话：5511941，电子邮箱：tstw2001@163.com。
共青团台山市委员会

2013年6月21日

江门市2013年新生代产业工人
“圆梦计划”工作实施方案

为贯彻落实《广东省2013年新生代产业工人“圆梦计划”工作实施方案的通知》（团粤发〔2013〕24号）工作要求，帮助更多新生代产业工人提升素质，有效服务江门产业转型升级，江门市新生代产业工人圆梦计划联席会议（由团市委、人社局、财政局、教育局、科技局、总工会6家单位组成）决定今年继续在全市范围内开展“圆梦100 ”新生代产业工人骨干培养发展计划（下称“圆梦计划”）。为更好地开展此项工作，特制定本方案。

一、工作目标

我市今年将资助600名新生代产业工人上大学，并须发动至少1800人报名参加考试（发动人数名额分配详见附件1）。

二、时间安排

1、网上报名时间：6月下旬——8月1日。

2、资格审查确定时间：6月下旬——8月1日。

3、考试录取时间：8月10日——8月31日。

4、学员注册时间：9月1日——9月20日。

三、报考条件

1、报名面向所有在江门务工青年（包括外省籍），基本条件如下：

（1）具有中华人民共和国国籍；

（2）一般应为18周岁以上、35周岁以下（即1978年7月1日至1995年7月1日期间出生）；

（3）拥护中华人民共和国宪法；

（4）在各类企业生产一线从事体力或技术劳动，或在农林牧渔等行业生产一线从事农业生产；

（5）具有江门市常住户口的居民，需有一年以上在我市工厂或企业的生产一线务工经历；非江门市常住户口的居民，需有一年以上在我市同一家工厂或企业的生产一线务工经历；

（6）具有高中以上文化程度；

（7）身体及心理健康；

（8）具备招考部门所要求的其他资格条件。
2、下列人员不得报考：

（1）在读的高中、中专、职校、技校学生；

（2）在各级各类考试中被认定有舞弊等严重违反考试录用纪律行为的人员；

（3）最高学历为本科的人员，不得报考；最高学历为专科的人员，不得报考高升专；

（4）不符合招考部门规定报考条件的其他人员；

（5）有法律规定不得考试录用的其他情形的人员。
四、报名须知

1、报名方式：采取网上报名和现场确认相结合的方式。先登陆“圆梦计划”官方网站（www.yuanmengjihua.com）进行网上报名，考生网络报名完成后，由各高校严格按照报考条件，对报名人员的各项信息进行网络审核。网络审核采取“边报名边审核”的工作方式，建议网络报名截止后3天内完成所有网络审核的工作。资格审查结果要在网站上进行公示。考生本人要在8月5日前到达各高校指定地点进行现场核对确认，缴纳报名费（约100元）。

2、笔试和录取：计划于2013年8月开展,由高校各自统筹、独立命题；考试科目按各高校招生简章为准。考生需携带身份证及准考证参加笔试，全过程严格按照继续教育考试规定执行。在入学考试中弄虚作假或舞弊者，不论何时发现均取消报考资格，所交各项费用一律不予退还，一切后果自负。

五、现场确认

现场确认须提供：

1、本人身份证件（身份证、工作证等）原件及复印件；

2、所在单位出具的同意报考证明（加盖公章）等材料。对于开具所在单位同意报考证明确有困难的，可由工作所在地人力资源和社会保障（人力资源）部门出具就业及就业年限证明；

3、所在单位的名称、地址、邮政编码、办公电话；

4、2张小一寸近期免冠照片；

5、其他招考部门需要提供的材料；

凡有关材料信息不实的，招考部门有权取消该报考人员考试资格。通过现场确认的考生名单要在8月10日前以统一格式上报省圆梦办，并在报名网站上进行公示。

    六、录取办法

    根据笔试成绩高低，按照一定的差额比例遴选出入围的名单（入围名单将公示于报名网站）。考生须参加高校单独命题的统一考试,成绩合格且报名材料复审合格者采取择优录取的方法。录取者凭录取通知书到各学习中心办理入学手续

七、收费标准
    经市圆梦办与合作高校沟通，“圆梦计划”学费标准为5000元/人。其中，被录取学员自缴1000元，其余学费由省、市圆梦办统筹解决。（其中，北京大学学费为6000元/人，被录取学员需自缴2000元。）

八、高校及专业设置情况

详情请参阅各个与江门合作高校的招生简章（详见附件）。

九、工作要求

（一）加强领导，精心部署。高度重视、精心组织。今年省委、省政府明确继续大力支持“圆梦计划”的开展，省委组织部也将“圆梦计划”的落实情况列入了《广东省各地级以上市落实科学发展观评价指标体系各项指标评分办法》，作为各地市贯彻落实科学发展观的重要内容。各市（区）团委要高度重视此项工作，指定1名分管副书记主抓工作，并且指定专门的工作人员跟进工作和负责联络。分管领导和联络员回执表（附件3）请于6月25日17:30前上报团市委宣传部。
（二）搭建平台，大力宣传。学员的报名工作是招生工作的重要环节，今年的招生工作实行以市为单位属地报名考试。各市（区）团委要深入企业、工业园区、外来工居住集聚地张贴海报、派发传单，大力宣传发动。充分利用社区义工服务站、城乡青年中心、农村信息直通车等阵地以及报纸、电视、互联网、手机、微博、微信、QQ等媒体广泛宣传，形成强大的宣传声势。
（三）加强联系，沟通信息。今年，我市“圆梦计划”主要与江门广播电视大学及各市（区）广播电视大学、北京大学江门分教点、华中科技大学江门分教点合作，各市（区）团委要主动配合好各有关高校开展好宣传发动、考试招生等工作。同时，要积极上报工作进度及完成情况，团市委将不定期对各地的工作完成情况进行通报。联系人：张燕，电话：3686666，邮箱:jmtswxcb@126.com。
附件：高校招生简介
共青团江门市委员会
2013年6月20日

附件：

北京大学网络教育学院招生简介

	层 次
	专 业
	总学分
	学习年限
	学费

	北京大学

继续教育学院

（专升本）
	人力资源管理
	85
	2.5-5年
	1、“圆梦计划”学费标准：被高校录取且入选“圆梦计划”名单的学员只需自缴2000元学费，其余部分学费由省、市财政和社会募集资金统筹解决。

2、教材费按学校规定（在读期间所有教材费用约900-1500元）由学员交纳。

3、入学考试合格被录取的、但未入选“圆梦计划”名单未能享受圆梦基金资助的考生，如仍想通过圆梦计划学习的，经本人申请，由北京大学同意可将减免其50%的学费，原学费是12000元，减半是6000元；医学类高中升专科原学费是9000元，减半是4500元。

	行政管理
	85

	市场营销
	85

	财务管理
	85

	国际经济与贸易
	85

	金融学
	85

	风险管理与保险学
	85

	法学
	85

	广告学
	85

	信息管理与信息系统
	85

	汉语言文学
	85

	计算机科学与技术
	88

	社会工作
	85

	北京大学

继续教育学院

（高升专）
	市场营销
	85

	财务管理
	85

	国际经济与贸易
	85

	社会工作
	85

	北京大学医学网络教育学院

（专升本）
	护理学
	80
	3-6年

	药学
	80

	卫生事业管理
	75

	医学信息管理
	75

	应用心理学
	80

	北京大学医学网络教育学院

（高升专）
	护理学
	75
	3-6年

	药学
	75

	医学信息管理
	74

广东总部：北京大学广东教学中心

电话：020—38781997

地址：广州市越秀区先烈中路81号洪都大厦A栋5楼

江门分教点（江门职业技术学院）

联系电话：13827020007、13556035345

地址：江门市环市二路14号

联系人： 梁文、程敏

华中科技大学远程教育学院招生简介

	层  次
	招生专业
	入学考试科目
	总学分
	学习期限

	专升本
	电气工程及其自动化
	大学英语、高等数学
	80
	2.5－5年

	机械设计制造及其自动化

	80

	高起专
	机电一体化技术
	  公共英语、数学
	80
	2.5－5年

	模具设计与制造

	80

	行政管理
	公共英语、语文
	80
	2.5－5年

学院网址：www.hust-snde.com
教学中心地址：江门市蓬江区港口一路102号文化城群众艺术馆八楼华中科技大学网络教育江门中心（凤凰山公交车站旁）

联系电话：0750-3361699、0750-3365104（传真）

E-mail：250630558@qq.com
联系人：劳老师（13709619616）

江门市广播电视大学招生简介
表一：中央广播电视大学招生一览表

	教学点
	层次
	专业
	学习

年限
	联系电话
	网 址
	地址

	江门
	本科
	会计学、工商管理、行政管理、法学、学前教育、市场营销、

社会工作
	2.5-8年
	3272629
	www.jmtvu.net
	江门市胜利路116号

	专科
	会计学（财务会计）、行政管理、工商管理(企业管理)、工商管理(市场营销)、电子商务、学前教育、物流管理、法学、旅游、广告（设计与制作）、计算机网络技术（网页设计）、英语（商务）、社会工作、人口与家庭、机械制造与自动化(数控) 、建筑施工与管理、室内设计

	新会
	专科
	会计学（财务会计）、行政管理、工商管理（企业管理）、电子商务、学前教育、物理管理、广告（设计与制作）、计算机信息管理、英语（商务）、室内设计

	6102012
	www.xhrtvu.com
	新会区会城明兴路17号

	台山
	专科
	会计学、工商管理、行政管理、英语、计算机信息管理

	5500108
	www.taishantvu.com
	台山市环北大道安福路136号

	开平
	专科
	行政管理

	2397606
	www.kptvu.net
	开平市三埠区新迳路开平电大

	鹤山
	专科
	会计学、行政管理

	8899340
	www.gdhsrtvu.cn
	鹤山市沙坪街道桂林苑3号

	恩平
	专科
	会计学、行政管理、学前教育

	7121473
	www.epdd.com
	恩平市恩城镇锦绣路

	本科
	行政管理、会计学、法学

表二：名牌大学网络教育（江门电大学习中心）招生一览表

	院 校
	招生专业
	层  次
	学分
	学习

年限

	中山大学
	护理学、护理管理、汉语言文学、汉语言文学教育、商务英语、英语教育、法学、金融学、行政管理(人力资源管理)、旅游管理、工商管理、会计学、电子商务、物流管理、计算机科学与技术、卫生事业管理、公共关系学、国际经济与贸易、市场营销
	高起专

专升本
	80
	2.5-5年

	东北财经大学
	会计、财务管理、国际经济与贸易、金融学、法学、电子商务、工程管理、行政管理、旅游管理、工商企业管理、人力资源管理
	高起专
	80

	会计学、财务管理、国际经济与贸易、金融学、法学（含跨专业）、电子商务、工程管理（含建造师方向）、行政管理、旅游管理（含酒店管理方向）
	专升本
	80

	会计学、国际经济与贸易、法学、电子商务
	高升本
	150

	大连理工大学
	水利水电建筑工程、电力系统自动化技术、建筑工程技术、道路桥梁工程技术、计算机网络技术、机械制造与自动化、船舶工程技术、计算机应用技术、建筑工程管理、工商企业管理
	高升专
	81

	网络工程、工商管理、工程管理、水利水电建筑工程、电气工程及其自动化、土木工程、土木工程( 道桥方向 )、船舶与海洋工程、房地产开发与管理
	专升本
	81

	福建师范大学
	初等教育（小学教育）、学前教育、语文教育、汉语、应用心理学、法律大类（法学）、行政管理、物流管理、艺术设计、旅游管理、农村行政与经济管理（村务管理）、计算机应用技术、经济管理、工商管理类（工商管理）、会计、电子信息工程技术
	高升专
	80

	汉语言文学（教育）、小学教育、学前教育、思想政治教育、英语（教育）、公共事业管理（教育管理）、历史学（教育）、数学与应用数学（教育）、物理学（教育）、化学（教育）、体育教育、生物科学（教育）、地理科学（教育）、汉语言文学、心理学、英语、法学、行政管理、历史学、艺术设计、艺术设计（动画方向）、旅游管理、计算机科学与技术、工商管理、经济学、财务管理、电子信息工程、软件工程、数学与应用数学、物理学、化学、体育学类（体育）、生物科学、地理科学、金融学
	专升本
	83

联系电话：0750-3272629，联系人：陈老师

- 10 -
- 10 -